АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  № 24                                                         от   22  апреля  2019 года

«Об утверждении плана мероприятий по

безопасности движения на дорогах местного

значения Пронинского сельского поселения

Серафимовичского муниципального района

Волгоградская область»

          В целях безопасности дорожного движения на дорогах местного значения Пронинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области в соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения Пронинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2019 год (Приложение 1).

      2. Контроль за соблюдением данного постановления оставляю за собой.

Глава Пронинского

сельского поселения:                                           Ю.В. Ёлкин.

                                                                                                       Приложение 1 к

                                                                                                       Постановлению

                                                                                                 № 24 от 22.04.2019г

                                                                      ПЛАН

по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах местного значения

Пронинского сельского поселения Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Ведение реестра муниципальных дорог.
	постоянно
	Специалист администрации. Глава поселения

	2.
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения.
	По мере необходимости
	Специалист администрации.

Глава поселения

	3.
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения.
	постоянно
	Специалист администрации. Глава поселения

	4.
	Расчистка по мере необходимости дорог поселения от снега.
	По мере необходимости
	Администрация поселения

	5.
	Уборка прилотковой части дорог местного значения от мусора
	В течение года
	Администрация поселения

	6.
	Текущий ремонт дорог местного значения в населенных пунктах Пронинского сельского поселения (выравнивание, ямочный ремонт)
	Согласно плана
	Администрация поселения

	7.
	Замена (установка отсутствующих)дорожных знаков
	По мере необходимости
	Администрация поселения

	8.
	Организация информирования населения о действующем законодательстве, решениях принимаемых органами местного самоуправления по вопросам безопасности.
	По мере необходимости
	Администрация поселения